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Karboplatin 
(Carbomedac, Carboplatin) 

 

Vad är karboplatin? 
Karboplatin tillhör gruppen läkemedel som 
kallas cytostatika. Det används bl.a. för att 
behandla äggstockscancer och lungcancer, 
ensamt eller i kombination med andra 
läkemedel. Karboplatin verkar genom att 
hindra tillväxten av cancerceller.  

Hur tar man medicinen? 
Karboplatin ges av sjukvårdspersonal med 
särskild kunskap att hantera cytostatika. 
Karboplatin ges som infusion (dropp) direkt i 
blodet under cirka 30 minuter. 

Läkaren anpassar dos efter din kroppsstorlek 
och allmänna medicinska tillstånd. Dosen 
beror också på vilken annan behandling du 
får. 

Vanligtvis får man infusionen var tredje 
vecka. Läkaren anpassar behandlingslängden 
individuellt. 

Provtagning 
Provtagning under behandlingen sker enligt 
läkarens ordination. Du får besked av din 
kontaktsjuksköterska när provtagning ska ske. 

Om man tar andra mediciner samtidigt 
Vissa mediciner bör inte användas 
tillsammans. Därför är det viktigt att du talar 
om för din läkare vilka andra mediciner 
inklusive receptfria mediciner eller 
naturläkemedel du använder. 

Biverkningar 
Några vanliga biverkningar av karboplatin är 
diarré, illamående och kräkningar, påverkan 
på blodets sammansättning och lindrigt 
håravfall. 

Du får läkemedel som förebygger illamående 
inför din behandling. 

Vid misstanke om biverkningar bör du 
kontakta din kontaktsjuksköterska. Om du 
drabbas av knipsmärtor i buken, diarréer, 
svettningar eller ett ökat tårflöde inom 24 
timmar efter infusionen skall du inte dröja 
med att kontakta sjukvården. Hjälp finns för 
att snabbt häva dessa akuta biverkningar. 

Om du drabbas av diarré mer än 24 timmar 
efter att du fått infusionen ska du använda 
medicin som stoppar diarré, t ex tablett 
loperamid, enligt särskild instruktion.  

Om effekten av loperamid uteblir och du har 
fler än 3-4 extra avföringar per dygn (utöver 
det vanliga) eller om du har mycket 
tunnflytande och riklig avföring/diarré, skall 
du kontakta sjuvården.  

Det är viktigt att du också rapporterar till din 
kontaktsjuksköterska eller läkare om du har 
tecken på infektion, eftersom karboplatin kan 
påverka ditt immunförsvar. 

Kontakt 
Detta informationsblad är inte en fullständig 
beskrivning av läkemedlet. Du kan läsa mer 
på fass.se eller 1177.se. 

Har du frågor om din medicin? Fråga gärna 
din läkare, sjuksköterska eller farmaceut. 
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